
 

                                   

 

 

          CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA DA 1ª REGIÃO 

         Serviço Público Federal 

SRTVN 701, BL.P, Sala. 2001, Ed. Brasília Radio Center – Brasilia-DF – Cep 70.719-900 – Telefax (61)3328-4228 
Site: www.crtr01.org.br e-mail: crtrdf@gmail.com   

 

PORTARIA-CRTR Nº 016, DE 15 DE SETEMBRO 2022. 

 

 Institui e Nomeia Comissão de Inventário do CRTR/1ª 

Região, para analise do patrimônio do Regional. 

 

A Diretoria Executiva do Conselho Regional de Técnicos em Radiologia da 1ª Região, no 

exercício de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela Lei nº 7.394/85, Decreto nº. 

92.790/86 e pelo Regimento Interno do Órgão; 

 

CONSIDERANDO o disposto no art. 53 da Resolução CONTER nº 02, de 29 de abril de 

2015; 

 

 

CONSIDERANDO o disposto no art. 54 da Resolução CONTER nº 02, de 29 de abril de 

2015; 

 

CONSIDERANDO o decidido em item “1”da  Reunião Extraordinária da Diretoria Executiva 

Provisória do CRTR/1ª Região, realizada no dia 13 de setembro de 2022; 

 

R E S O L V E 

 

Art. 1º - Instituir e nomear Comissão de Inventário para realizar Inventário de 2022 neste 

CRTR/1ª Região. 

 

Art. 2º - A aludida Comissão será composta pelos seguintes membros: 

  - PEDRO HENRIQUE DOS GALENO – Presidente; 

  - GLEICIMARA BRANDÃO VIANA - Membra; e  

            - HÉRIKA DA COSTA FERNANDES SOUSA– Membra. 

 

Art. 3º - A Comissão realizará seus trabalhos durante o mês de setembro para avaliar bens que 

irão para nova sede do Regional e em dezembro para finalizar o inventários com os novos bens 

adquiridos . 

 

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando as disposições em 

contrário. 

        Brasília, DF, 15 de dezembro de 2021. 

 

 

        

 

 

 

TR. VALCIR DOS SANTOS BEZERRA                             TNR. DANIELA SILVA DE ALMEIDA 

                          Diretor Presidente                                                             Diretor Tesoureira  

http://www.crtr01.org.br/
mailto:crtrdf@gmail.com

		2022-09-15T15:55:58-0300
	VALCIR DOS SANTOS BEZERRA:84689170100


		2022-09-15T15:56:11-0300
	DANIELA SILVA DE ALMEIDA:04288636124




